
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
Junácka ul. č. 1, 832 91 Bratislava 3

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo
02.03.2016 2583/2016/UKSP/DANE

1-40/2016

Vybavuje/linka
Daňová

Bratislava
18.03.2016

Vec
Žiadosť o informáciu -  odpoveď

Mestskej časti Bratislava Nové Mesto (ďalej len „úrad“) ako povinnej osobe podľa 
ustanovenia § 2 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o slobode informácií“) bola doručená žiadosť ]

zo dňa02.03.2016 doplnenej dňa 15.03.2016 o poskytnutie týchto informácií:

... žiadam ....
o zaslanie kópie stavebného povolenia z r. 2008 a kolaudačného rozhodnutia z r. 2009

Úrad v rozsahy, a spôsobom uvedeným v ustanovení § 16 zákona o slobode informácii 
požadované informácie sprístupňuje: 
v prílohe zasiela kópiu
- stavebného povolenia č. ÚKaSP-2008/61-R-KHA zo dňa 20.08.2008,
- kópiu kolaudačného rozhodnutia č. ÚKaSP-2009/292-R-KHA zo dňa 26.06.2009 na 

vyššie uvedenú stavbu.

O sprístupnení týchto informácií si úrad vyhotovil rozhodnutie zápisom do spisu.

Ing. Mgr. Ľubomír Baník
prednosta  M iestneho  úradu 

M estskej časti B ratislava - N ové M esto

Príloha: 2 ks rozhodnutí



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA- NOVÉ MESTO 
oddelenie územného konania a stavebného poriadku 

Junácka ul. č. 1, 832 91 Bratislava 3

Zn.:ÚKaSP-2008/61-R- KHA Bratislava 20.08.2008

ROZHODNUTI E
verejnou vyhláškou

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto ako príslušný stavebný úrad (ďalej len „stavebný 
úrad“) podľa §117 ods.l zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), v spojitosti s §5 písm.a) 
zákona č.608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie 
v žnem neskorších predpisov, §4 ods.4 zákona č.416/2001 Z.z. o prechode niektorých 
pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky a čl.57a ods.l pol.č.54 
prílohy Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy v žnem platných dodatkov (ďalej len stavebný 
úrad), prerokoval žiadosť stavebníka podľa § 68 odst.2 stavebného zákona v rozsahu, 
v akom sa dotýka práv, právom chránených záujmov alebo povinnosti účastníkov 
stavebného konania, ako aj záujmov chránených dotknutými orgánmi štátnej správy 
a rozhodol takto:

podľa §39a ods.4 a §§60 až 66 stavebného zákona v spojem s §10 vyhlášky MŽP SR 
č.453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, prejednal 
žiadosť v spojenom územnom a stavebnom konaní a vydáva toto

s t a v e b n é  p o v o l e n i e

pre stavebníka:
T-mobile Slovensko a.s.,

so sídlom Vajnorská 100/A, 831 03 Bratislava 3,
v zastúpení: INGIS-Ing.Mária Zajacová, Medveďovej 17, 851 04 Bratislava 

na stavbu:
„ZS a RR bod BA BRU a NN prípojka“,

na dobu určitú do 30.11.2017, podľa nájomnej zmluvy uzatvorenej medzi ZO-SZZ Koliba -  
Vtáčnik ZO-3-20 Bratislava III a stavebníkom zo dňa 12.12.2007.

- 1 -



na pozemku parc.č.: parc.č.: 18052/122, vyčleneného z pozemku parc.č.: 18052/47 podľa 
geometrického plánu č.: 35155213-153/2007 overeného Správou katastra pre hl.m.SR 
Bratislava dňa 23.10.2007
k.ú.: Bratislava-Vinohrady, podľa projektovej dokumentácie vypracovanej: Ing.Cyril 
Kiršner a Ing.Ivan Jurkovič z 01/2008.

Charakteristika stavby:
Predmetný projekt rieši umiestnenie technologického zariadenia pre ZS aRR bod BA 
Brusnicová ul. v štyroch novoosadených kabinetoch- v skriniach základňovej stanice 
„Outdoor“ pre vonkajšie použitie, na voľnom oplotenom pozemku, na jednom 
novopostavenom monorúrovom oceľovom anténnom nosiči s výškou 20m. Na tomto nosiči 
budú pomocou oceľových úchytných konštrukciách uchytené tri antény ZS, jedna 
parabolická anténa RR spoja a jedna parabolická anténa PMP. spoja. Na uzle bude 
zrealizovaná jedna bunka v systéme GSM 900, jedna bunka v systéme GSM 1800, jedna 
bunka v systéme UMTS a jedna bunka v systéme F-OFDM 450. Objekt bude súčasťou 
primárnej siete GSM, UTMS a F-OFDM 450. Prepojenie kanálov ZS aMTX bude 
realizované novou RR trasou medzi novovybudovaným RR bodom BA Brusnicová 
a existujúcim RR bodom BA HMU s prenosovou kapacitou 2x2Mbit/s a ďalej existujúcimi 
trasami na prenosovú sieť T-Mobile a tiež novým PMP spojom cez existujúci PMP uzol BA 
PRI, s prenosovou kapacitou 8x2Mbit/s a ďalej existujúcimi trasami na prenosovú sieť T- 
Mobile.

Členenie stavby:

Prevádzkové súbory:
PJ 1.1 Základňová stanica GSM 900 a GSM 1800
P J 1.2 Základňová stanica UMTS
PJ 1.3 Základňová stanica F-OFDM 450
PJ 1.4 RR bod BA Brusnicová -  RR spoj BA S HMU
PJ 1.5 RR bod BA Brusnicová -  PMP spoj BA Pribinova
PJ 1.6 Elektroinštalácia

Stavebné objekty:
Oceľové konštrukcie a stavebné úpravy -  ZS a RR bod BA Brusnicová

Napojenie na inžinierske siete:

Zásobovanie el.energiou bude prostredníctvom NN prípojky s napojením na verejný rozvod 
NN v Brusnicovej ul. .*

Dopravné napojenie a parkovacie miesta: stavba bude dopravne napojená z Brusnicovej 
ulice.

Podmienky umiestnenia stavby:

ZS a RR bod sa umiestňujú na pozemku parc.č.: 18052/122, vyčleneného z pozemku parc.č.: 
18052/47 podľa geometrického plánu č.: 35155213-153/2007 overeného Správou katastra

- 2 -



pre hl.m.SR Bratislava dňa 23.10.2007 a podľa nájomnej zmluvy uzatvorenej medzi ZO-SZZ 
Koliba -Vtáčnik ZO-3-20 Bratislava III a stavebníkom zo dňa 12.12.2007.

Celková výška antény nad ± 0,000 = +20,00m = 240,0m n.m.

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky:

1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej stavebným úradom 
v stavebnom konám, ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nemožno 
urobiť bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu.

2. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby podľa priloženej situácie
stavby na podklade kópie z katastrálnej mapy v mierke 1:1000, overenej v zlúčenom 
územnom a stavebnom konám, právnickou alebo fyzickou osobou na to oprávnenou, 
ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. •

3. Pri uskutočnení stavby treba dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce 
a technických zariadení a dbať o ochranu zdravia osôb na stavenisku.

4. Pri stavbe budú dodržané ustanovenia upravujúce požiadavky na uskutočnenie 
stavieb a príslušné technické normy.

5. Stavba bude ukončená do dvoch rokov od začatia stavby.
6. Stavba sa bude realizovať dodávateľsky. Stavebník je povinný do 15 dní od 

uskutočnenia výberového konania oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby 
a predložiť jeho oprávnenie na výkon tejto činnosti.

7. Stavebník je povinný oznámiť začatie stavby stavebnému úradu a pre realizáciu 
stavby použiť vhodné stavebné materiály v nadväznosti na zákon č.264/1999 Z.z. 
a zákon č.90/1998 o stavebných výrobkoch.

8. Stavebník je povinný mať na stavenisku po celý čas výstavby projektovú 
dokumentáciu overenú stavebným úradom, potrebnú na uskutočnenie stavby a na 
výkon štátneho stavebného dohľadu a viesť o stavebných prácach stavebný denník 
(§46d stavebného zákona).

9. Stavebník umožní orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi prizvaných znalcov 
prístup na stavenisko a na stavbu a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu na stavbe. 
V prípade, že sa na stavbe vyskytnú závady ohrozujúce bezpečnosť a zdravie osôb, je 
stavebník povinný ohlásiť ich stavebnému úradu.

10. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do dvoch rokov odo 
dňa, keď nadobudlo právoplatnosť, pokiaľ stavebný úrad v odôvodnených prípadoch 
neurčil pre začatie stavby dlhšiu lehotu.

11. Stavebník je oprávnený začať stavebné práce až po nadobudnutí právoplatnosti 
stavebného povolenia, ktoré stavebný úrad potvrdí na žiadosť stavebníka po jeho 
vzniku.

12. Stavebník označí stavbu stavbu jasne viditeľnou tabuľou primeraných rozmerov
s týmito údajmi: * *

- označenie stavby
- označenie stavebníka
- kto stavbu realizuje
- kto a kedy stavbu povolil
- termín začatia a ukončenia stavby
- meno zodpovedného vedúceho stavby

-3  -



13. Inštalácie elektrických rozvodov sa musia uskutočniť podľa STN a výkresovej 
dokumentácie. Inštalácie môže vykonať organizácia k tomu oprávnená, alebo 
osoba pre túto činnosť odborne spôsobilá.

14. Skladovanie stavebného materálu počas stavby na verejných priestamstvách, t.j. na 
uliciach, námestiach, chodníkoch a podobne nie je povolené. O povolanie na zaujatie 
verejného priestranstva je nutné požiadať Miestny úrad Bratislava — Nové Mesto.

15. Dokončenú stavbu alebo jeho časť spôsobilú na samostatné užívanie možno užívať 
len na základe kolaudačného rozhodnutia. Stavebný úrad vydá kolaudačné povolenie 
podľa §82 stavebného zákona stavebníkovi na jeho návrh po ukončenu stavby.

16. Stavebník je povinný pred začatím prác vytýčiť všetky jestvujúce podzemné 
(nadzemné) inžinierske siete, a ich ochranné pásma v zmysle platných legislatívnych 
predpisov.

17. Podmienky stavebného úradu:
• Stavebník je povinný stavebné práce zabezpečiť tak, aby nedošlo počas 

výstavby v dôsledku stavebných prác k obmedzeniu a ohrozenia obyvateľov 
a chodcov ako aj znečisťovaniu komunikácií.

• Stavebník je povinný na ochranu životného prostredia a záujmov spoločnosti 
dodržať tieto podmienky:
1. znížiť negatívne vplyvy zo stavebných prác na životné prostredie v súlade 

s príslušnými ustanoveniami zákona NR SR č.355/2007 Z jz. o ochrane, 
podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov

2. dodržiavať ustanovenia vyhlášky č.549/2007 Z.z. MZ SR, ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o 
požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom 
prostredí, stavebné práce, ktoré svojimi účinkami obťažujú okolie a  sú zdrojom 
hluku, exhalátov, otrasov a prachu, môže stavebník vykonávať len v pondelok 
až piatok v čase od 7,00 do 18,00 hod..

3. neporušovať hlavne v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na 
primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie vyjadrené 
v zákone č.460/1992 Zb. v žnem neskorších predpisov -  Piaty oddiel čl.36 
písm.e) a Šiesty oddliel -  či.44, ods.l.

• Zabezpečiť dodržanie čistoty v okolí stavby.
• Stavebník zabezpečí aby nebol obmedzený voľný vjazd a výjazd cestných 

motorových vozidiel do priľahlých priestorov a okolitých objektov.
• Stavebník zodpovedá za škodu vzniknutú na susedných nehnuteľnostiach alebo 

pozemkoch, pokiaľ ju nevyvolal ich závadný stav.
• V prípade, že dôjde k poškodeniu jestvujúcich zariadení, alebo susedných 

nehnuteľností je stavebník povinný tieto uviesť do pôvodného stavu a prípadné 
vzniknuté škody nahradiť.

• Zhotovitel’ stavby bude na stavenisku v plnom rozsahu rešpektovať zákon 
o požiarnej ochrane č.525/90 Zb. ako i vyhlášku MV SR č.446/91 Zb., STN 73 0818 
a STN 73 0822.

• Zhotovitel’ stavby z hľadiska požiarnej ochrany bude dôsledne plniť podmienku 
zabezpečenia dozoru po ukončení prác tak, aby po odchode zo stavby nevznikol 
požiar.

• Pri realizácii musia byť dodržané platné normy, predpisy a vyhlášky a to najmä:
- 4 -



1. Zákon NR SR č.330/1996 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení zák.NR 
SR č.95/2000 Z.z.

2. Zákon NR SR č.272/1994 Z.z. o ochrane zdravia ľudí v znení zák. NR SR č.222/1996 
Z.z., č.290/1996 Z.z. a č.95/2000 Z.z.

3. Vyhláška Slovenského úradu bezpečnosti práce č.59/1982 Zb. v znení vhlášky
č.454/1990 Zb..

4. Vyhláška Slovenského úradu bezpečnosti práce a Slovenského banského úradu
č.374/1990 Zb..

5. Vyhláška Slovenského úradu bezpečnosti práce a Slovenského banského úradu
č.208/1991 Zb..

6. Zákon NR SR č.223/2001 Z.z. o odpadoch.
7. Vyhláška Ministerstva práce a sociálnych vecí a rodiny SR č.718/2002 Z.z. na zaistenie 

bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
8. Nariadenie vlády SR č.510/2001 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných 

požiadavkách na stavenisko.

17. Osobitné podmienky stavebného úradu v zmysle § 9 ods.5 zákona č. 135/1961 Zb. 
o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v žnem neskorších zmien a doplnkov a podľa 
Všeobecnej záväznej vyhlášky Krajského úradu životného prostredia v Bratislave č. 1/2005 
zo dňa 13.januára 2005, ktorou sa vykonáva akčný plán na zabezpečenie kvality ovzdušia je 
stavebník povinný:

1. Zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných 
noriem (hodnôt — ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 -  
prach, dosiahne hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácie znečistených 
výjazdom vozidiel zo stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov 
priľahlých k stavbe a verejných priestranstiev.

2. Zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na 
stavbe a pri ich preprave.'

3. Zabezpečiť pri realizácii nových investičných zámerov zatrávnenie 
nespevnených plôch.

18. Dodržanie požiadaviek dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy
a organizácii: Stavebník je povinný splniť a rešpektovať pri realizácii stavby všetky
podmienky dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy a organizácii, ktoré sa vyjadrili 
k stavbe pred stavebným konaním:

• Mestská časť Bratislava -  Nové Mesto. Junácka 1, Bratislava: Záväzné stanovisko 
starostu MČ Bratislava -  Nové Mesto zo dňal2.12.2007, zn:Star-3194/07 ÚPŽP- 
3477/07/ZZB - dodržať všetky podmienky uvedené v stanovisku.

• Letecky úrad SR, rozhodnutie zo dňa 7.02.2008, č.:465/306-158-V/2008 -  dodržať 
všetky podmienky uvedené v rozhodnutí. •

• Obvodný lesný úrad v Bratislave, záväzné stanovisko zo dňa 12.02.2008, 
č.:08/088/l-BA 5 -dodržať všetky podmienky uvedené v stanovisku.

- 5 -



• Lesy SR š.p., OZ Smolenice, stanovisko zo dňa 6.02.2008, č.:R63-250/2008 -  
dodržať všetky podmienky uvedené v stanovisku.

• Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave: č.ZPO/2007/09838/BUB-BATII, 
zo dňa 19.12.2007 -  dodržať všetky podmienky uvedené vo vyjadrení

• Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave: vyjadrenie zo dňa 10.12.2007, 
č.ZPO/2007/09563/KAS/III -  vyjadrenie z hľadiska ochrany ovzdušia -  dodržať 
všetky podmienky uvedené vo vyjadrení.

• Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave: č.: ZPS/2007/09400/ZRE/III.-v., 
zo dňa 30.11.2007 -  dodržať všetky podmienky uvedené vo vyjadrení.

• Obvodný úrad životného prostredia v Bratislave: č.ZPH/2007/09383/lH/BUK, zo 
dňa 5.12.2007 -  dodržať všetky podmienky uvedené vo vyjadrení.

• Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR, regionáUtv hygienik
Bratislava, záväzné stanovisko zo dňa 2.01.2008, č.:261-758/07 -dodržať všetky 
podmienky uvedené v stanovisku.

• Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru, zo dňa 5.122007 
č.:ORHZ-4394/2007 — dodržať všetky podmienky uvedené vo vyjadrení

• Krajský pamiatkový úrad Bratislava, stanovisko zo dňa 10.122007, č.: 
BA/07/2327-2/9122/Pr — dodržať všetky podmienky uvedené v stanovisko.

• Ministerstvo obrany SR, vyjadrenie zo dňa 12.12.2007, č.:SAMaV-3808/2007 — 
dodržať všetky podmienky uvedené vo vyjadrení.

V ' d . - *' „ , • ‘
• TBDS a.s., vyjadrenie zo dňa 6.12.2007, č.:02/49220480 -  bez pripomienok.

• Západoslovenská energetika a.s., vyjadrenie zo dňa 12.11.2007- dodržať všetky 
podmienky uvedené vo vyjadrení.

• Slovenský plynárenský priemysel a.s., vyjadrenie zo dňa 27.12.2007, č.:OTDaGIS- 
Šv-1571/ 2007 -  bez pripomienok.

• Bratislavská vodárenská a.s., vyjadrenie zo dňa 27.12.2007, č.:34701/4022/07/Ri -  
bez pripomienok. ^

• TRANSPETROL a.s., vyjadrenie zo dňa 18.12.2007, č.:8839/07-Bu/Ku -  bez 
pripomienok. •

• Energotel a.s., vyjadrenie zo dňa 20.12.2007, č.:3401/2007/ÚPÚ -  bez pripomienok.

- 6 -



V stavebnom konaní účastníci konania nevzniesli námietky k povoleniu stavebných 
prác. Stanoviská dotknutých orgánov štátnej správy neboli záporné ani protichodné.

Žiadateľom sa súčasne podľa zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení 
neskorších predpisov stanovuje poplatok pol.č. 60 písm. g) v sume 1500,-Sk (slovom 
tisícpäťsto korún slovenských), ktorý stavebník zaplatil pred vydaním rozhodnutia.

O d ô v o d n e n i e :

Stavebník T-mobile Slovensko a.s., so sídlom Vajnorská 100/A, 831 03 Bratislava 
3, v zastúpení : INGIS-Ing.Mária Zajacová, Medveďovej 17, 851 04 Bratislava na stavebný 
úrad žiadosť o stavebné povolenie na vyššie uvedenú stavbu. Oznámením zo dňa 14.01.2008 
pod zn:UKaSP-2008/61/0-KHA stavebný úrad zahájil spojené územné a stavebné konanie. 
Oznámenie o začatí spojeného územného a stavebného konania a o upustení od ústneho 
pojednávania bolo doručené účastníkom konania, ako aj dotknutým orgánom štátnej správy 
a samosprávy. Toto oznámenie bolo doručené verejnou vyhláškou všetkým známym 
účastníkom konania, dotknutým orgánom štátnej správy a samosprávy a organizáciám a po 
dobu 15. dní bolo vyvesené na úradných tabuliach MČ Bratislava - Nové Mesto (vyvesené 
dňa 20.05.2008, zvesené dňa 4.06.2008) a na úradných tabuliach Magistrátu hl.m.SR 
Bratislava (vyvesené 21.05.2008, zvesené dňa 4.06.2008). Námietky účastníkov konania 
neboli v stavebnom konaní v stanovenej lehote vznesené. Požiadavky účastníkov konania 
ako i dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy sú zapracované vo výrokovej časti 
tohto rozhodnutia.

Stavebník so žiadosťou o stavebné povolenie predložil vyjadrenia dotknutých 
orgánov štátnej správy, samosprávy a organizácii, ktoré sa k stavbe vyjadrili kladne 
prípadne s pripomienkami, ktoré boli zapracované do podmienok tohto stavebného 
povolenia V stavebnom konaní bola žiadosť preskúmaná z hľadísk uvedených v §39a 
ods.4 a v §§62,63 stavebného zákona a bolo zistené, že uskutočnením stavby nie sú 
ohrozené záujmy spoločnosti, ani neprimerane obmedzené, či ohrozené záujmy účastníkov 
konania. Dokumentácia spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. Stavebný úrad 
v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby.

Vzhľadom na vyššie uvedené stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo 
výrokovej časti tohto rozhodnutia.

P o u č e n i e :

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podať odvolanie podľa §54 správneho 
poriadku v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na tunajší stavebný úrad -  Mestskú časť 
Bratislava-Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava 3.
Ak stavebný úrad prípadnému odvolaniu nemôže vyhovieť v zmysle podmienok podľa §57 
ods.l správneho poriadku, predloží ho na odvolacie konanie Krajskému stavebnému úradu 
v Bratislave.
Rozhodnutie je preskúmateľné súdom podľa Piatej časti Občianskeho súdneho poriadku po 
vyčerpám riadneho opravného prostriedku v správnom konaní.

- 7 -



Toto rozhodnutie musí byť vyvesené po dobu 15 dní podľa §26 zák.č.71/1967 Zb. na 
Miestnom úrade Bratislava -  Nové Mesto.

Miestny úrad Bratislava -  Nové Mesto zabezpečí zverejnenie tohto Kizhodnutia 
vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní a po tomto termíne potvrdené rozhodnutie zašle 
spät na tunajšie oddelenie.

Vyvesené dňa : Zvesené dňa:

Stavebný úrad v súlade s §26 zákona č.71/1967 Zb. o správnom koniaaí v znení 
neskorších predpisov v súčinnosti s §36 ods.4 stavebného zákona, donucuje toto 
rozhodnutie verejnou vyhláškou z dôvodu veľkého počtu účastníkov konanua.

- 8 -



Rozhodnutie sa doručí:

AJ účastníkom konania:

1. T-mobile Slovensko a.s., Vajnorská 100/A, Bratislava
2. v zastúpení: INGIS-Ing.Mária Zajacová, Medveďovej 17, 851 04 Bratislava
3. Ing.Cyril Kiršner, JUPRO a KJPRO, Račianska 71, 831 02 Bratislava 3
4. JUPRO A KJPRO -proj.a inž.kanc., Račianska 71, 831 02 Bratislava 3
5. Lesy SR š.p., OZ Smolenice, Trnavská 12, 919 04 Smolenice
6. ZO-SZZ Koliba -  Vtáčnik, ZO-3-20 Bratislava III,Nám.Odborárov 4,811 07 Bratislava 1 

v zastúpení Ing.Vladimír Jurkovič a Ing. Marta Mikulášová
7. vlastníkom pozemkov zapísaných na LV č.:4736 -  doručuje sa verejnou vyhláškou

B/ dotknutým orgánom štátnej správy, samosprávy a organizáciám :

1. Hl.m.SR Bratislava -  odd. ÚPM, Primaciálne nám.l, 814 99 BA 1.
2. Regionálny úrad verejného zdravotníctva hl.m. SR, Ružinovská 8, 820 09 Bratislava 29
3. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchran, zboru, Staromestská 6, 811 03 Bratislava 1
4. Obvodný úrad životného prostredia Bratislava, Karloveská 2, 842 33 Bratislava 4
5. Okresný dopravný inšpektorát, Vajnorská 25, P.O.Box 134, 832 56 Bratislava 3
6. Obvodný lesný úrad v Bratislave, Pekná cesta 19, 831 52 Bratislava 34
7. Letecký úrad SR, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava 2
8. Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR, Regionálny hygienik Bratislava, 

Bazová 2, 821 08 Bratislava 2
9. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17, 811 04 Bratislava 1
10. MO SR, Správa nehnuteľ. majetku a výstavby, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 3
11. TBDS a.s., Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava 3
12. Transpetrol a.s., prev.úsek 936 01 Šahy
13. Energotel a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava 2
14. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava 5
15. Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 29
16. Západoslovenská energetika a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 1
17. Slovenský plynárenský priemysel a.s., Votrubova 1, 825 17 Bratislava 29

C/ Organizácie alebo občania, ktorých vlastnícke práva alebo iné práva k pozemkom 
alebo stavbám môžu byť stavebným povolením priamo dotknutí.

D/ Na vedomie :

1. MU Bratislava -  Nové Mesto - so žiadosťou o vyvesenie tohto oznámenia
2. Hl.m.SR Bratislava -  odd. ÚPM, Primaciálne nám.l, 814 99 BA 1 - so žiadosťou 

o vyvesenie tohto oznámenia
3. Magistrát hl.m. SR Bratislavy, odd. DaCH, Primaciájne nám.l, 814 99 BA 1
4. Miestny úrad Bratislava-Nové Mesto, oddelenie ÚPŽP (TU)

Vybavuje:Ing.arch.Hanulcová 
Tel.: 492 53 159

- 9 -



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA- NOVÉ MESTO 
oddelenie územného konania a stavebného poriadku 

Junácka ul. č. 1, 832 91 Bratislava 3

Zn.:UkaSP-2009/292-R-KHA V Bratislave 26.06.2009

Telo rozhodnutie nadobudlo právo

platnosť dňa : £ f <  & 0  < 9

ROZ

Mestská časť Bratislava -  Nové Mesto, ako príslušný stavebný úrad, podľa §117 ods.l 
zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len stavebný zákon), zákona SNR č.377/1990 Zb.o hlavnom meste SR 
Bratislavy v znení neskorších predpisov, podľa §2 písm.e) a §4 zákona č.416/2001 Z.z. 
o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky 
v znení neskorších predpisov, čl.67 Štatútu hl.m.SR Bratislavy a § 46 zákona č.71/1967 Zb. 
o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len správny poriadok) rozhodol 
takto :

podľa §§81 a 82 stavebného zákona v spojem s §20 vyhlášky MŽP SR č.453/2000 Z.z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona vydáva toto

k o l a u d a č n é  r o z h o d n u t i e ,

na návrh stavebníka:

T-Mobile Slovensko a.s.,

so sídlom Vajnorská 100/A, Bratislava
v zastúpení INGIS-Ing.Mária Zajacová, Medveďovej 17, 851 04 Bratislava 5,

po vykonanom ústnom konám a miestnom zisťovaní dňa 18.05.2009, ktorým sa povoľuje 
užívanie stavby s názvom:

„ZS a RR bod BA Brusnicová BA BRU a NN prípojka“

Brusnicová ul., na pozemku pare.č.: 18052/122, podľa geometrického plánu č.:35155213- 
190/2008 overeného Správou katastra pre hl.m.SR Bratislava dňa 29.12.2008, k.ú.: 
Bratislava-Vinohrady, na dobu určitú do 30.11.2017, podľa nájomnej zmluvy 
uzatvorenej medzi ZO-SZZ Koliba-Vtáčnik ZO-3-20 Bratislava III a stavebníkom zo dňa 
12.12.2007.

-  1 -



Pre užívanie stavby sa podľa §82 stavebného zákona určujú tieto podmienky:

1. Stavbu možno užívať v súlade s týmto rozhodnutím. Každá zmena v užívaní musí byť 
vopred odsúhlasená stavebným úradom.

2. Počas užívania stavby musia byť stále dodržiavané platné predpisy tak, aby stavba a j ej 
prevádzka negatívne nevplývali na okolie, aby boli zabezpečené záujmy ochrany 
životného prostredia, hygieny, zdravia, bezpečnosti osôb a požiarnej bezpečnosti.

3. Stavba sa môže užívať na povolený účel až po nadobudnutí právoplatnosti tohto 
rozhodnutia, na dobu určitú do 30.11.2017. Po uplynutí tohto termínu vlastník stavby 
požiada stavebný úrad o odstránenie stavby, resp. predĺženie užívania stavby.

4. Vlastník stavby je povinný dokumentáciu skutočného realizovania stavby a príslušné 
rozhodnutia uchovávať po celý čas jej užívania; pri zmene vlastníctva stavby ju odovzdá 
novému nadobúdateľovi a pri odstránení stavebnému úradu.

5. Vlastník stavby je povinný udržiavať ju v dobrom stavebnom stave tak, aby nevznikalo 
nebezpečenstvo požiarnych a hygienických závad, aby nedochádzalo k jej znehodnoteniu 
a aby sa čo najviac predĺžila jej užívateľnosť.

K užívaniu stavby sa vyjadrili:

- Inšpektorát práce Bratislava: stanovisko zo dňa 18.05.2009, č.: IBA-2839-13-2.2/Z-C22- 
09 -  súhlasia s kolaudáciou stavby bez pripomienok.

- Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bratislave: stanovisko do 
zápisnice z kolaudačného konania zo dňa 18.05.2009 -  súhlasia s kolaudáciou stavby bez 
pripomienok.

- Letecký úrad SR, Bratislava: stanovisko zo dňa 6.04.2009, č.:2259/313-791-P/2009 -  
súhlasia s kolaudáciou stavby za podmienok:.,

1. Vlastník stavby je povinný zabezpečovať prevádzku, údržbu a obnovu leteckého 
prekážkového značenia stavby tak, aby bol zaistený dostatočný kontrast náteru 
denného značenia voči okoliu a bola zaistená plynulá prevádzkyschopnosť svetelného 
značenia.

2. Vlastník stavby je povinný zabezpečovať zapínanie návestidiel tak, aby boli návestidlá 
v prevádzke ihneď, ako klesne hodnota osvetlenia pod 1000cd/m2, resp. ich ponechať 
v prevádzke nepretržite (návestidlo je podľa projektu prekážkového značenia 
v nepretržitej prevádzke).

3. Letecký úrad zakazuje umiestňovať ďalšie antény nad úroveň konštrukcie pre návestidlá
bez predchádzajúceho súhlasu a stanovenia dodatočných podmienok.

4. Všetky antény dodatočne umiestňovať pod úrovňou konštrukcie pre návestidlá, v mieste
označenom výstražným náterom leteckého prekážkového značenia červenej, resp. 
oranžovej farby, musí stavebník označiť rovnakým náterom tak, aby bol zaistený 
požadovaný kontrast denného značenia voči okoliu. Stavebník je povinný realizovať 
dokládku a rekonfiguráciu antén bez prerušenia prevádzky svetelného leteckého 
prekážkového značenia a nové antény umiestniť tak, aby návestidlá neboli tienené zo 
žiadneho smeru.

5. Odstránenie stavby, prípadne zmenu jej stavebníka, je vlastník stavby (nový vlastník) 
povinný oznámiť do 7 dní z dôvodu vyradenia leteckej prekážky z evidencie.

- 2 -



Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR, regionálny hygienik: rozhodnutie zo 
dňa 31.03.2009, č.:231-241/09 -  súhlasí bez pripomienok.

Pri miestnom zisťovaní v kolaudačnom konaní na stavbe neboli zistené vady ani nedorobky, 
ani zmeny skutočného realizovania stavby oproti overenej dokumentácii v stavebnom 
konaní. Účastníci konania nevzniesli žiadne pripomienky ani námietky.

Žiadateľovi sa súčasne podľa zákona NR SR č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch 
v znení neskorších zmien a doplnkov stanovuje poplatok pol.č. 62a písm. a) v sume 16,50€, 
ktorý stavebník zaplatil pred vydaním rozhodnutia.

O d ô v o d n e n i e :

Stavebný úrad po preskúmaní dokladov predložených s návrhom a pri ústnom konaní, ako aj 
miestnym zisťovaním dňa 18.05.2009 zistil, že stavba sa uskutočnila podľa dokumentácie 
overenej stavebným úradom v stavebnom konaní a podľa podmienok uvedených 
v stavebnom povolení vydaným tunajším úradom, zn.:ÚKaSP-2008/61-R-KHA dňa 
20.08.2008, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 6.10.2008. Stavebník k vydaniu 
kolaudačného rozhodnutia predložil: preberací protokol č.72/2008, protokol o vstupnej 
revízií č.72/2008, prevádzkový poriadok generátora vysokých a veľmi vysokých frekvencií, 
zameranie zvislosti stožiara, statické posúdenie, zameranie skutočného vyhotovenia stavby, 
správu o prvej odbornej prehliadke a odbornej skúške elektrického zariadenia, protokol 
o skúškach č. 180/2009, záznam o prevzatí do digitálnej technickej mapy č.j.: 2008/1550, 
geometrický plán č.:35155213-190/2008 overený Správou katastra pre hl.m.SR Bratislava 
dňa 29.12.2008, certifikáty a ostatné požadované doklady.

Pri miestnom zisťovaní v kolaudačnom konaní na stavbe neboli zistené vady ani nedorobky, 
ani zmeny skutočného realizovania stavby oproti overenej dokumentácii v stavebnom 
konaní.
Účastníci konania nevzniesli žiadne pripomienky ani námietky. Užívaním stavby nebude 
ohrozený život, zdravie ani bezpečnosť osôb a životné prostredie. Stavba sa povoľuje užívať 
na dobu dočasnú do 30.11.2017 podľa nájomnej zmluvy uzatvorenej medzi ZO-SZZ Koliba- 
Vtáčnik ZO-3-20 Bratislava III a stavebníkom zo dňa 12.12.2007. Stavebný úrad 
v kolaudačnom konám nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu kolaudačného rozhodnutia.

Vzhľadom na uvedené, rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výrok tohto rozhodnutia.

P o u č e n i e :

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podať odvolanie podľa §54 správneho 
poriadku v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na tunajší stavebný úrad -  Mestskú časť 
Bratislava-Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava 3.

-3 -

r



Ak stavebný úrad prípadnému odvolaniu nemôže vyhovieť v zmysle podmienok podľa §57 
ods.l správneho poriadku, predloží ho na odvolacie konanie Krajskému stavebnému úradu 
v Bratislave.
Rozhodnutie je preskúmateľné súdom podľa Piatej časti Občianskeho súdneho poriadku po 
vyčerpaní riadneho opravného prostriedku v správnom konaní.

Doručí sa:

1. T-Mobile Slovensko a.s., Vajnorská 100/A, 831 01 Bratislava 3
2. v zastúpení INGIS-Ing.Mária Zajacová, Medveďovej 17, 851 04 Bratislava 5
3. ZO-SZZ Koliba -  Vtáčnik, ZO-3-20 Bratislava 3, Nám.Odbojárov 4,811 07 Bratislava 1

Na vedomie:
1. Okresné riaditeľstvo Has.a záchr.zboru, Staromestská 6, 811 03 Bratislava 1
2. Inšpektorát práce SR, Za kasárňou 1, 831 03 Bratislava 3
3. Letecký úrad SR, Letisko M.R.Štefánika, 823 05 Bratislava 21
4. Mestská časť Bratislava-Nové Mesto - ÚPŽP

V ybavuj e :Ing. arch.Hanulcová 
Tel.:02/492 53 159

- 4 -



•5-ta v<? b n  y  (yi /<ri <rt 

y  u  n <r, ckú, c . /  

f á z  5V 3  e / n  i z l a  i /4  3

S h )  MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA
MESTSKEJ ČASTI BRATÍSIAVA-NOVÉ MESTO

Ju n á c i'a  1, 832 91 Bratislava

0 2. 03. 2018 ť%
Číslo  záznamu: Q  ~~J ^ Číslo spisu:

Prilohy: Vybavuje:

l / č G  : é ' i & J i r S ' l  O J T O š L  y  - i / )  la 3 /  (• l / ) j - O  f  um** C. i  l.

l 2-W y  £  ̂ (r t / čz,  I ŕ ô M f i  O. Z ' / t / z & O O  . ? . ( / o ISO / t / 'J ŕ  L\ĵ y

£ / i/3) _s y*> O?/ca sJá J  o y i  csLyJ~ n u -Lt  ̂ t n j- o ť iu  g  c  j i  i/<*4>xn 

^  L c>Il\ ui ä a  c"íAď lIam  f  úl /o s( nu.?h  ui £-/č<ir/}Lj 2 S  a ( %rÁ"4\)č+ŕé\

Z l u SLI i c> v*i u£ • S-\eKotL^e y u )  ix>íf u / <? h  o f  o  (J&s/y??
r '

u ŕ&Jä \aa ť- 2 c o ^  Ca. t o l f l u ^ ŕ ľ / K f  f  2 o D 3 .

?< ^  L I l x A k l  - v y  h<£ t/ <?u . /  f  <r/& / /  c^iy  e  u a .


